Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 859/2017

Manifesta aplauso a 2ª Edição do SB Off
Road em Santa Bárbara d’Oeste.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

  CONSIDERANDO que idealizado por sua Comissão de

Organizadores o SB Off Road foi fundado em 2015 e vem crescendo a cada
ano.

No dia 5 de Novembro de 2017 foi realizado a 2ª Edição do Off
Road. Cerca de 200 veículos ente Jeeps, Gaiolas e quadricículos das cidades
de toda região participaram das atividades. Com público de mais de 500
pessoas, o evento promoveu diversas atrações no Centro Social Urbano e no
Recanto Colibri.

Os trilheiros partiram do Centro Social Urbano, local da
concentração. Na chegada do percurso, os participantes foram recepcionados
no Recanto do Colibri, com almoço preparado pela Casa da Criança de Santa
Bárbara e atrações culturais, além de espaço infantil.

Todo valor arrecadado como almoço e a praça de alimentação
montada no Centro Social Urbano, foi destinado a entidade assistencial e será
revertido para a manutenção do local que cuida de mais de 450 crianças.

Devido ao sucesso do evento nas duas edições a Comissão de
Organizadores já confirmou os preparativos para realização da 3ª Edição do
Off Road com data prevista para Novembro de 2018.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do

Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude a 2ª
Edição do SB Off Road em Santa Bárbara d’Oeste.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 08 de Novembro de 2.017.

Cláudio Peressim
                                                      -Vereador-